



Municipalidad de Surquillo

ACUERDO DE CONCEJO N° 091-2019-MDS

Surquillo, 14 de octubre de 2019

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SURQUILLO:

VISTO; el Memorandum N°498-2019-GAF/MDS de fecha 11 de octubre de 2019 emitido por la Gerencia de Administración y Finanzas; el Informe N°430-2019-GAJ-MDS de fecha 11 de octubre de 2019 emitido por la Gerencia de Asesoría Jurídica; el Informe N°1789-2019-SGLM-GAF/MDS de fecha 10 de octubre de 2019 emitido por la Subgerencia de Logística y Maestranza; el Registro N°13355-19 de fecha 18 de septiembre de 2019 emitido por la empresa BALICH WORLDWIDE SHOWS S.R.L. Sucursal del Perú; y,

CONSIDERANDO:

Que, la Municipalidad es un órgano de gobierno local con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia de conformidad con lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en concordancia con la Ley N°27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

Que, el numeral 20 del artículo 9° de la Ley N°27972, Ley Orgánica de Municipalidades, indica que es atribución del Concejo Municipal, entre otras, la de aceptar donaciones, legados, subsidios o cualquier otra liberalidad. Asimismo, de acuerdo con el artículo 55° de la citada ley, constituyen el patrimonio de cada municipalidad, sus bienes, rentas y derechos. En ese sentido, todo acto de disposición o de garantía sobre el patrimonio municipal deber ser de conocimiento público;

Que, el numeral 7 del artículo 56° de la Ley expuesta en el párrafo anterior, prevé que son bienes de la municipalidad los legados o donaciones que se instituyan en su favor y según el artículo 64° de la misma norma, las donaciones de bienes a favor de una municipalidad están exoneradas de todo impuesto;

Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, con la aprobación por **UNANIMIDAD** de sus miembros y con la dispensa del trámite de lectura y aprobación de actas, se adoptó el siguiente:

ACUERDO:

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR la donación de enseres y materiales diversos de la empresa BALICH WORLDWIDE SHOWS S.R.L. Sucursal del Perú valorizado en S/ 163,036.20 (CIENTO SESENTA Y TRES MIL TREINTA Y SEIS CON 20/100 SOLES) la cual será destinada para las unidades orgánicas de la Municipalidad de Distrital de Surquillo, según Anexo que forma parte íntegra del presente Acuerdo, por lo considerandos previamente expuestos.

ARTÍCULO SEGUNDO.- PONER en conocimiento a Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y Finanzas, y áreas orgánicas según sus competencias, el cumplimiento del precitado Acuerdo.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a Secretaria General cumpla con realizar la publicación del presente Acuerdo conforme a ley.

POR TANTO:

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.



MUNICIPALIDAD DE SURQUILLO

JHAMIL R. VALLE CUBA
SECRETARIO GENERAL

MUNICIPALIDAD DE SURQUILLO

Giancarlo Guido Casassa Sánchez
ALCALDE

ANEXO					
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO U	SUB TOTAL	OBSERVACIONES
1	ARMARIO	7	S/650.00	S/4,550.00	MELAMINE
2	BASE PARA EXTINTOR	9	S/120.00	S/1,080.00	METAL
3	CAJONERA	4	S/480.00	S/1,920.00	MELAMINE
4	CHALECO BWS	40	S/125.00	S/5,000.00	
5	CONO ALTO	24	S/26.50	S/636.00	
6	CONO MEDIANO	28	S/19.90	S/557.20	
7	ESTANTE GRANDE	74	S/210.00	S/15,540.00	METALICO
8	ESTANTE PEQUEÑO	12	S/168.00	S/2,016.00	METALICO
9	EXTINTOR 6KG	10	S/87.00	S/870.00	
10	HORNO MICROONDAS	2	S/330.00	S/660.00	MARCA MABE
11	KIT DE EMERGENCIA	1	S/120.00	S/120.00	MOCHILA, BOTELLA DE AGUA X1L, MANTAPOLAR1M.1.5M, RADIO, 02 PILAS, SILBATO, ENCENDEDOR LINTERNA CON 3 PILAS, BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS, VENDA 3X5, ESPARADRAPO: GASA 2MX0.10CM, AGUA OXIGENADA 120 ML, TIJERA, MASCARA PROTECTORA Y PAR DE GUANTES.
12	MESA LARGA	39	S/550.00	S/21,450.00	32 EN ALMACEN Y 7 SEGUNDO PISO OFICINA SERENAZGO (MELAMINE Y BASES DE METAL 2.44 LARGO POR 0.60 ANCHO)
13	MESA PLEGABLE	30	S/286.00	S/8,580.00	PVC
14	MINIBAR	1	S/478.00	S/478.00	ELECTROLUZ 50 LT.
15	MONITOR	10	S/789.00	S/7,890.00	MONITOR MARCA LG24"
16	PALO DE CEMENTO	69	S/18.60	S/1283.40	CACHACO
17	REFLECTOR	2	S/299.90	S/599.80	PHILIPS 400W
18	REGLETA RECTANGULAR LARGA	19	S/65.00	S/1,235.00	REGLA DE ALUMINIO 1"X7"
19	ROLLO DE SOGA	1	S/195.00	S/195.00	NYLON 1/2
20	SOGA	16	S/155.00	S/2,480.00	NYLON 3/8
21	VENTILADOR DE PISO	3	S/256.00	S/768.00	VENTILADOR DE TORRE AIR MONSTER
22	CAJA CON 2 MANTAS PARA EXTINGUIDOR	1	S/330	S/330.00	MANTAS DE 1.50MX1.50M
23	CAJA CON 3 EXTENSIONES BLANCAS	1	S/170.00	S/170.00	EXTENSION UNIVERSAL 5 TOMAS
24	CAJA TRANSPARENTE	1	S/65.00	S/65.00	
25	EXTENSION AMARILLA	2	S/65.00	S/130.00	
26	EXTENSION LARGA BLANCA	1	S/155.00	S/155.00	30 METROS
27	BOTIQUIN	2	S/90.00	S/180.00	
28	CASCO AZUL	1	S/14.50	S/14.50	
29	CAJA TRANSPARENTE	1	S/65.00	S/65.00	
30	LAMPARA DE PINZA	4	S/55.00	S/220.00	
31	CADENA	16	S/7.00	S/112.00	METROS
32	CANDADO	20	S/45.00	S/900.00	FORTE DE 50 MM
33	CAJA TRANSPARENTE	1	S/65.00	S/65.00	
34	ENGRAPADORA INDUSTRIAL	1	S/187.00	S/187.00	ARROW T50
35	CAJA DE GRAPA INDUSTRIAL	1	S/22.00	S/22.00	
36	MARTILLO	4	S/45.00	S/180.00	
37	SET DE DADOS	1	S/234.00	S/234.00	SET 25 PIEZAS
38	SET DE BROCCAS	1	S/78.00	S/78.00	SET 7 BROCCAS
39	SET DE LLAVES ALLEN	2	S/67.00	S/134.00	SET 9 PIEZAS
40	LLAVES ALLEN	16	S/18.90	S/302.40	SET 9 PIEZAS
41	CORTADORA (CUCHILLAS)	2	S/15.90	S/31.80	
42	ALICATE	2	S/48.00	S/96.00	
43	PINZA	2	S/61.90	S/123.80	
44	LALICATE CORTADOR	1	S/45.00	S/45.00	
45	CIZALLA GRANDE	1	S/98.00	S/98.00	36 PULGADAS
46	ENCHUFE	4	S/59.90	S/239.60	LEVITON ENCHUFE 2X30A 250V L6 C/SEGURO
47	ADAPTADOR	9	S/44.90	S/404.10	ADAPTADOR TOMA CORRIENTE UNIVERSAL BLANCO
48	CUTTER	1	S/15.90	S/15.90	
49	LLAVE IGLESA	1	S/37.90	S/37.90	
50	LLAVE MIXTA N°17	2	S/3.00	S/6.00	
51	LLAVE MIXTA N°3/16	1	S/14.90	S/14.90	
52	ABRAZADERA 2"	6	S/21.90	S/131.90	6 UNIDADES
53	DESARMADOR PLANO	4	S/11.90	S/47.60	
54	DESARMADOR ESTRELLA	2	S/13.90	S/27.80	
55	CINTA METRICA(60)	1	S/198.00	S/198.00	
56	WINCHA 8 MT	1	S/45.00	S/45.00	
57	PAQUETE DE CINTILLO	1	S/17.00	S/17.00	
58	ADAPTADOR UNIVERSAL	1	S/5.00	S/5.00	
59	LENTE PROTECTOR	3	S/39.90	S/119.70	
60	GUANTE	1	S/19.90	S/19.90	
61	MALETIN PORTA HERRAMIENTA	1	S/124.00	S/124.00	
62	CAJA DE PLASTICO	1	S/65.00	S/65.00	
63	PULIDORA	1	S/287.00	S/287.00	PULIDORA DE MADERA
64	CAJA DE TORNILLO	1	S/45.00	S/45.00	
65	TALADRO	1	S/459.00	S/459.00	BOSCH
66	CALADORA	1	S/426.00	S/426.00	DE WALT
67	CAJAS DE CARTON CON CHALECOS	2	S/3,599.00	S/7,198.00	CAJA CON 80 CHALECOS Y CAJA CON 29 CHALECOS DE PLASTICO
68	CAJA DE WALT	1	S/225.00	S/225.00	
69	BOLSA CON VARIOS TUBOS	1	S/55.00	S/55.00	
70	BOLSA DE CINTA ROTULADA "PELIGRO"	1	S/87.00	S/87.00	400MT
71	SILLA GIRATORIA DE OFICINA	64	S/167.00	S/10,688.00	50 EN ALMACEN Y 14 SEGUNDO PISO OFICINA SERENAZGO
72	SILLA PLEGABLE	20	S/143.00	S/2,860.00	DE METAL CON BASE ACOLCHADA
73	MESA PLEGABLE	20	S/246.00	S/4,920.00	DE PVC CPN BASE DE METAL
74	SILLA BLANCA FIJA	500	S/33.00	S/16,500.00	
75	SILLA NEGRA CON RUEDAS	50	S/145.00	S/7,250.00	
76	ARMARIO DE METAL	10	S/450.00	S/4,500.00	
77	ESTANTE PEQUEÑO	10	S/287.00	S/2,870.00	
78	FUENTE DE AGUA/FILTRO	1	S/550.00	S/550.00	



79	METROS DE GOETECH	1	S/550.00	S/550.00	MUESTRA
80	PALO DE MADERA CON CEMENTO	69	S/18.60	S/1,283.40	
81	MALLA	1	S/45.00	S/45.00	ROOLO MALLA SEGURIDAD NARANJA POR 6 M
82	ESTANTE GRANDE	1	S/465.00	S/465.00	
83	PROYECTOR DE CONTROL REMOTO	1	S/2,500.00	S/2,500.00	
84	SCREEN PROYECTOR	1	S/233.00	S/233.00	160X165 CM
REPARACION DE OFICINA					
85	ALMACEN	1	S/650.00	S/650.00	
86	PINTADO DE PARED	1	S/700.00	S/700.00	
87	BLOQUES DE GRAVA (PIEDRA CHANCADA)	33	S/8.50	S/280.50	BOLSA 40KG
EQUIPO DE DEPORTE					
88	ALTAVOZ PORTATIL	1	S/879.00	S/879.00	
89	SET DE MICROFONO AURICULAR	1	S/488.00	S/488.00	
90	CARPA CON SUS ACCESORIOS	2	S/198.00	S/396.00	
91	RUEDA DE CARRETA PESADO	4	S/76.00	S/304.00	
92	RUEDA DE CARRETA LIVIANO	2	S/45.00	S/90.00	
93	PINTADO DE PARED	1	S/1,250.00	S/1,250.00	
OFICINA DE SERENAZGO					
94	SILLA DE PLASTICO	13	S/27.90	S/362.70	
95	ARMARIO DE METAL	4	S/554.00	S/2,216.00	
96	ECRAN CON PEDESTAL	1	S/259.00	S/259.00	1.78 X 1.78
97	ARMARIO 4 NIVELES DE PLASTICO	2	S/435.00	S/870.00	
98	ARMARIO DE 03 NIVELES DE PLASTICO	7	S/380.00	S/2,660.00	
99	DISPENSADOR DE JABON	3	S/50.50	S/151.50	800ML
100	DISPENSADOR DE PAPEL	5	S/112.90	S/564.50	
101	MINI PIZARRAS	2	S/89.00	S/178.00	
102	BANCA DE MADERA	2	S/65.00	S/130.00	
103	PIZARRA ACRILICA GRANDE	1	S/79.00	S/79.00	120X80CM
104	MUEBLE DE MELAMINE PARA COMPUTADORA	1	S/359.00	S/359.00	
105	PEDESTAL PARA ROPA	2	S/189.00	S/378.00	
106	MALLAS CORTAVIENTO EN LAS TRIBUNAS	2	S/385.00	S/770.00	
107	CABALLETE DISPENSADOR DE AGUA	2	S/76.00	S/152.00	
108	BOMBA DE AGUA 0.5 CABALLOS	2	S/230.00	S/460.00	
109	FILTROS DE AGUA	2	S/33.00	S/66.00	
110	TANQUE 1100 LITROS	1	S/980.00	S/980.00	

*Todos los materiales recibidos en donación se encuentran en buenas condiciones para su uso.

